Директору МУП «ЯТЭК»

<--->

ул. Пушкина д.2А,

г. Яровое, Алтайский край, 658837

Генеральному директору

АО «Алтайский Химпром»

<--->

пл. Предзаводская, д.2

г. Яровое, Алтайский край,
658837

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 022/01/10-101/2022

24.03.2022                                                                                                                             г. Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Председатель Комиссии:

<---> – <--->,

Члены Комиссии:

<--->- <--->;

<---> - <--->;

<---> - <--->,

рассмотрев дело № 022/01/10-101/2022 по признакам нарушения МУП «ЯТЭК» (ИНН
2210009187, ОГРН 1122210000880) части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в одностороннем
отказе от исполнения договора от 02.07.202 № 104юр поставки пара на
технологические нужды путем направления в адрес АО «Алтайский Химпром»
уведомления от 01.07.2021 № 1359,

УСТАНОВИЛА:

  Комиссией управления ФАС по Алтайскому краю принято заключение об
обстоятельствах дела № 022/01/10-101/2022.

В соответствии с частями 1.1, 5 статьи 47, частью 3 статьи 48.1  Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 022/01/10-101/2022.

2. Назначить рассмотрение дела № 022/01/10-101/2022 на 18 апреля 2022 года в 14
часов 00 минут по адресу: г. Барнаул, ул. Пролетарская, 65, 6 этаж.

   3. МУП «ЯТЭК» и АО «Алтайский Химпром» в срок до "08" апреля 2022 г.
представить в УФАС по Алтайскому краю информацию об инициаторе заключения
дополнительного соглашения от 19.08.2021 г. к договору от 02.07.2020 № 104юр
поставки пара на технологические нужды, с приложением копий подтверждающих
документов (в том числе сопроводительных писем, доказательств отправки
сторонам данных документов и др.).

4. Лица, участвующие в деле, вправе представить в управление ФАС по
Алтайскому краю пояснения, доказательства и доводы в письменной форме в
отношении обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела.

Председатель Комиссии                                                                                                             <--->

Члены Комиссии                                                                                                                      <--->

                                                                                                                                                         <--->

                                                                                                                                            <--->